
Vergleich Anlage 3 zur MV

Vollzahler bei der Kindertagespflege

alle Beträge in Euro

2 Personenhaushalt - Kind U3

Kostenbeitrag 

pro Stunde

Betreuung 

4 Stunden Differenz

Betreuung 

9 Stunden Differenz

Betreuungss

tunden 

extra*

Kostenbeitragssatzung alt 93,78 211,00 1,08

Variante A 1,05 90,93 -2,85 204,59 -6,41 1,05

Variante B 1,24 107,38 13,60 241,61 30,61 1,24

Variante C 1,43 123,84 30,06 278,64 67,64 1,43

Variante D 1,15 99,59 5,81 224,08 13,08 1,15

2 Personenhaushalt - Kind Ü3

Kostenbeitrag 

pro Stunde

Betreuung 

4 Stunden Differrenz

Betreuung 

9 Stunden Differenz

Betreuungss

tunden 

extra*

Kostenbeitragssatzung alt 68,88 155,00 0,80

Variante A 1,05 90,93 22,05 204,59 49,59 1,05

Variante B 1,24 107,38 38,50 241,61 86,61 1,24

Variante C 1,43 123,84 54,96 278,64 123,64 1,43

Variante D 1,15 99,59 30,71 224,08 69,08 1,15

4 Personenhaushalt - beide Kinder U3

Kostenbeitrag 

pro Stunde Differenz Differenz

Betreuungss

tunden 

extra*

1. Kind 2. Kind 1. Kind 2.Kind 1.Kind 2.Kind

Kostenbeitragssatzung alt 93,78 62,66 211,00 141,00

Variante A 1,05 90,93 68,20 2,69 204,59 153,44 6,04 1,05 0,79

Variante B 1,24 107,38 80,54 31,48 241,61 181,21 70,82 1,24 0,93

Variante C 1,43 123,84 92,88 60,28 278,64 208,98 135,61 1,43 1,07

Variante D 1,15 99,59 74,69 17,84 224,08 168,06 40,14 1,15 0,86

4 Personenhaushalt - beide Kinder Ü3

Kostenbeitrag 

pro Stunde Differenz Differenz

Betreuungss

tunden 

extra*

1.Kind 2.Kind 1.Kind 2.Kind 1.Kind 2.Kind

Kostenbeitragssatzung alt 68,88 45,77 155,00 103,00

Variante A 1,05 90,93 68,20 44,48 204,59 153,44 100,04 1,05 0,79

Variante B 1,24 107,38 80,54 73,27 241,61 181,21 164,82 1,24 0,93

Variante C 1,43 123,84 92,88 102,07 278,64 208,98 229,61 1,43 1,07

Variante D 1,15 99,59 74,69 59,63 224,08 168,06 134,14 1,15 0,86

Betreuung 4 Stunden

Betreuung 4 Stunden

Betreuung 9 Stunden

Betreuung 9 Stunden
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